
 
   

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O   STATALE 

“BENEDETTO CROCE” 
SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

Via Aldo Moro  –  83040  Flumeri (AV) 
e-mail: avic807001@istruzione.it   -     PEC: avic807001@pec.istruzione.it 

Sedi associate Carife, Castel Baronia, San Nicola Baronia, San Sossio Baronia, Villanova del Battista, Zungoli 

Cod. Fisc.  81001070648 -  Tel. 0825/474065 
Codice Univoco UF9GCL                                                              Codice IPA istsc_avic807001 

 

 

Al personale dell’I. S. 

Sito web: www.iccroceflumeri.it 

DSGA - Atti 

  

  
Oggetto: Approvazione e pubblicazione graduatorie provvisorie selezione per n: 2 figure di Progettista e n: 2 figure di 

Collaudatore – Interni - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-22933 

Titolo: Digit@lizzi@mo... 

CUP: 94D23000420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare 

l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e integrazioni, con 

il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 

corrispondenti milestone e target; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 

 

mailto:avic807001@istruzione.it
mailto:avic807001@pec.istruzione.it
http://www.iccroceflumeri.it/




“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”- decreto che prevede due distinte Azioni: 

 Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

 Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

VISTA la nota operativa prot. n. 107624 del 21/12/2022; 

CONSIDERATO    che gli incarichi di “progettista/collaudatore” sono un’attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

PRESO ATTO della nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 

coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione 

e controllo relativi al progetto “ Digit@lizzi@mo... ”, CUP: 94D23000420006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next Generation Classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del 

PNRR – Scuola 4.0, il Progettista e il collaudatore costituiscono uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO che le figure di progettista/collaudatore debbano essere prioritariamente individuate all’interno del personale 

dell’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 34 del 26 gennaio 2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio D’Istituto n. 77 del 08 febbraio 2023; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1310/IV-5 del 

23/03/2023; 

VISTA l’azione di pubblicità effettuata da questa I.S. con provvedimento prot. n. 1460/IV-5 del 02/04/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adozione del Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai 

sensi dell’art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018; 

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 2 progettisti e n. 2 collaudatori interni, relativamente al progetto in oggetto, 

dotati di comprovata esperienza nell’ambito della progettazione di ambienti didattici innovativi ed in possesso di laurea 

magistrale/specialistica/vecchio ordinamento attinente all’incarico; 

RILEVATA la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto, personale interno a questa Istituzione Scolastica, 

ovvero, in mancanza di personale interno dotato delle necessarie competenze, professionalità esterne con adeguato profilo 

professionale, per lo svolgimento delle attività di progettista; 

VISTA la determina di avvio della presente procedura prot. N. 2708/IV-5 del 16/06/2023; 

VISTO   il verbale Prot. n. 2971/IV-05 del 22/06/2023 della Commissione nominata con provvedimento prot. 2775/IV-5 del 

21/06/2023 nel quale vengono esaminate le domande pervenute;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla approvazione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

ACCERTATO che non risultano ulteriori istanze di partecipazione, da parte del personale scolastico in servizio; 

VISTO il proprio Bando di selezione prot. 2712/IV-5 del 16/06/2023;  
 

D E C R E T A 
  

Approvare e pubblicare le graduatorie relative alla selezione di due figure di Progettista e di due figure di collaudatore – interne 

- Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms 

- Ambienti di apprendimento innovativi”, come specificato nelle seguenti tabelle: 



 

  

 

Graduatoria N° 1: Esperti Progettisti interni – PNRR – Classe 4.0. 

 

NUMERO 2 DOMANDE PERVENUTE 

 
 

Titoli Culturali Certificazioni Esperienze Professionali 
Punteggio 

Totale 

N° Nome e Cognome TC1 TC2 TC3 TC4 C1 C2 C3 E.P.1 E.P.2 E.P.3 E.P.4 E.P.5 / 

1 Giacobbe Alessandro  / 10 5 / 5 9 / 4 10 10 6 10 69 

2  Pezzella Nicola / 10 / / / / / / 10 / / / 20 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

Graduatoria N° 2: Esperti Collaudatori Interni - PNRR – Classe 4.0. 

 

NUMERO 1 DOMANDA PERVENUTA PER ENTRAMBE LE PROCEDURE 

 
 

Titoli Culturali Certificazioni Esperienze Professionali 
Punteggio 

Totale 

N° Nome e Cognome TC1 TC2 TC3 TC4 C1 C2 C3 E.P.1 E.P.2 E.P.3 E.P.4 E.P.5  

1 Gallo Sofia  / 10 5 10 / 3 / / / 10 / / 38 

2 Gallo Sofia  / 10 5 10 / 3 / / / 10 / / 38 

 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Tanto premesso, considerata l’assenza di ulteriori istanze da parte del personale in servizio interessato, le graduatorie sono approvate definitivamente e con effetto 

immediato. 
 

                     
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof. Franco Di Cecilia 
                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art.3, c. 2, D. L.vo n.39/1993 


		2023-06-22T15:44:12+0200
	DCCFNC58T28I990G




